
CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ QUẢNG NGÃI 

----------o0o---------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  
CẤP ĐIỀU CHỈNH GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

CỦA CƠ SỞ: TRUNG TÂM KINH DOANH VÀ TRANG TRÍ NỘI 

THẤT NGÀNH Ô TÔ 

Địa điểm: xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quảng Ngãi, năm 2025 





Báo cáo đề xuất cấp điều chỉnh Giấy phép môi trường 

Cơ sở Trung tâm kinh doanh và trang trí nội thất ngành ô tô 

Chủ cơ sở: Công ty Cổ phần ô tô Quảng Ngãi                                                            Trang 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ............................................................................................................. 1 
[...]
xe: 2.300-2.500 xe/năm; Kinh doanh phụ tùng ô tô: 2.000 Cái/năm; Số lượng xe 

rửa: trung bình 10-30 xe /ngày. 

+ Đối với Showroom Vinfast Quảng Ngãi: Kinh doanh mua bán các   dòng 

xe ô tô: khoảng 10-15 xe/tháng; Dịch vụ sửa chữa xe, bảo hành, bảo dưỡng, 

sơn xe: 2.400-2.600 xe/năm; Kinh doanh phụ tùng ô tô: 2.000 Cái/năm; Số 

lượng xe rửa: trung bình 10-40 xe/ngày. 

Tổng vốn đầu tư: 14.050.000.000 đồng, theo tiêu chí phân loại dự án 

thuộc Nhóm III; thẩm quyền cấp phép là UBND thành phố Quảng Ngãi. 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về BVMT kèm theo:  

Dự án Trung tâm kinh doanh và trang trí nội thất ngành ô tô được cấp phép 

môi trường và yêu cầu bảo vệ môi trường đối với các nội dung sau:     

2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 

môi trường quy định tại Phụ lục 1 kèm theo Giấy phép này. 

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 

môi trường quy định tại Phụ lục 2 kèm theo Giấy phép này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 

về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 kèm theo Giấy phép này. 

2.4. Yêu cầu bảo đảm về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố 

môi trường quy định tại Phụ lục 4 kèm theo Giấy phép này. 

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 5 kèm theo 

Giấy phép này.  

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của tổ chức được cấp GPMT:  



3 

 

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường 

năm 2020. 

2. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

3. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; quản lý chất thải 

theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm 

không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải dừng ngay việc xả nước 

thải để thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

4. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 

phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

5. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 

năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự 

cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

6. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (kể từ ngày Giấy phép có hiệu lực 

thi hành). 

Điều 4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Quảng Ngãi tổ 

chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối 

với dự án cấp phép theo quy định của pháp luật./. 

 
Nơi nhận: 
- Tổ chức tại Điều 1; 

- Bộ phận TN&TKQ; 

- CT, P.CT (MT) UBND TP; 

- Phòng TN&MT TP; 

- Công an thành phố; 

- UBND xã Tịnh Ấn Đông; 

- CVP, PCVP (TN), CV (TN); 

- Lưu: VT, TNMT(đh). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Lâm 

 



Phụ lục 1 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC VÀ YÊU CẦU 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép số 19/GP-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2024                 

của Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI: 

1. Nguồn phát sinh nước thải: 09 nguồn thải, cụ thể: 

TT 
Nguồn phát 

sinh 
Mô tả 

Toạ độ 

(VN2000, kinh 

tuyến trục 1080, 

múi chiếu 30 ) 

1 Nguồn số 01 

Nước thải rửa tay, vệ sinh sàn, bồn cầu, 

bệ tiểu tại nhà vệ sinh tầng 1 của 

Showroom Hyundai 

X: 1676999 

Y: 586210 

2 Nguồn số 02 

Nước thải rửa tay, vệ sinh sàn, bồn cầu, 

bệ tiểu tại nhà vệ sinh tầng 2 của 

Showroom Hyundai 

X: 1676999 

Y: 586210 

3 Nguồn số 03 
Nước thải rửa xe của Showroom 

Hyundai 

X: 1677023 

Y: 586261 

4 Nguồn số 04 

Nước thải từ khoang bảo dưỡng, vệ 

sinh sàn tại Nhà xưởng bảo hành, sửa 

chữa của Showroom Hyundai 

X: 1677023 

Y: 586250 

5 Nguồn số 05 

Nước thải rửa tay, vệ sinh sàn, bồn cầu, 

bệ tiểu tại nhà vệ sinh Khu dịch vụ tầng 

1 của Showroom Vinfast 

X: 1677004 

Y: 586209 

6 Nguồn số 06 

Nước thải rửa tay, vệ sinh sàn, bồn cầu, 

bệ tiểu tại nhà vệ sinh Khu dịch vụ tầng 

2 của Showroom Vinfast 

X: 1677004 

Y: 586209 

7 Nguồn số 07 

Nước thải rửa tay, vệ sinh sàn, bồn cầu, 

bệ tiểu tại nhà vệ sinh Khu dịch vụ kỹ 

thuật viên tầng 1 của Showroom 

Vinfast 

X: 1677038 

Y: 586234 

8 Nguồn số 08 
Nước thải rửa xe của Showroom 

Vinfast 

X: 1677053 

Y: 586217 

9 Nguồn số 09 

Nước thải từ khoang bảo dưỡng, vệ 

sinh sàn tại Nhà xưởng bảo hành, sửa 

chữa của Showroom Vinfast 

X: 1677030 

Y: 586211 

2. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước 

thải, vị trí xả nước thải: 

2.1. Dòng nước thải: 01 dòng nước thải (sau hệ thống xử lý nước thải tập 

trung của dự án). 

2.2. Nguồn tiếp nhận nước thải: Hệ thống thoát nước chung của khu vực 

nằm phía Đông dự án (nhánh Kênh chìm Sơn Tịnh). 

2.3. Vị trí xả nước thải: Toạ độ: X= 1677083; Y= 586256 (theo hệ VN 2000 

kinh tuyến trục 1080, múi chiếu 30).  



2 

 

2.4. Lưu lượng xả thải tối đa: 10 m3/ngày.đêm  ≈ 0,42m3/h 

2.4.1. Phương thức xả nước thải: Tự chảy 

2.4.2. Chế độ xả nước thải: Liên tục 24 giờ. 

2.5. Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải bảo 

đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường QCVN 40:2011/BTNMT, cột B, Kq 

=0,9, Kf=1,21. Các thông số ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của nguồn nước 

thải như sau:  

TT 
Thông 

số 
Đơn vị tính 

Giá trị giới hạn 

QCVN 

40:2011/BTNMT, 

cột B, Kq =0,9, 

Kf=1,2 

Tần suất 

Quan trắc 

định kỳ  

 

Quan trắc 

tự động, 

liên tục (nếu 

có) 

1 Nhiệt độ oC 40 

Dự án không 

thuộc đối 

tượng thực 

hiện đánh 

giá tác động 

môi trường. 

Do đó tần 

suất quan 

trắc nước 

thải công 

nghiệp định 

kỳ 06 

tháng/lần 

theo quy 

định tại điểm 

b khoản 3 

Điều 97 

Nghị định số 

08/2022/NĐ-

CP 

Không thuộc 

đối tượng 

phải quan 

trắc nước 

thải tự động, 

liên tục, 

quan trắc 

nước thải 

định kỳ theo 

quy định tại 

khoản 2 

Điều 97 

Nghị định số 

08/2022/NĐ-

CP (dòng số 

3, cột 4 và 

cột 5 Phụ 

lục XXVIII 

ban hành 

kèm theo 

Nghị định số 

08/2022/NĐ-

CP) 

2 Màu Pt/Co 150 

3 pH - 5,5 đến 9 

4 
BOD5 

(20oC) 
mg/l 54 

5 COD mg/l 162 

6 
Chất rắn 

lơ lửng 
mg/l 108 

7 Asen mg/l 0,108 

8 
Thuỷ 

ngân 
mg/l 0,01 

9 Chì mg/l 0,54 

10 Cadimi mg/l 0,108 

11 
Crom 

(VI) 
mg/l 0,108 

12 
Crom 

(III) 
mg/l 1,08 

13 Đồng mg/l 2,16 

14 Kẽm mg/l 3,24 

15 Niken mg/l 0,54 

16 Mangan mg/l 1,08 

17 Sắt mg/l 5,4 

18 
Tổng 

xianua 
mg/l 0,108 

19 
Tổng 

phenol 
mg/l 0,54 

20 

Tổng 

dầu mỡ 

khoáng 

mg/l 10,8 

21 Sunfua mg/l 0,54 

22 Florua mg/l 10,8 

                                        
1 Xả vào nguồn nước không dùng cho mục đích cấp nước sinh hoạt. 



3 

 

23 

Amoni 

(tính 

theo N) 

mg/l 10,8 

24 
Tổng 

nitơ 
mg/l 43,2 

25 

Tổng 

phốt pho 

(tính 

theo P ) 

mg/l 6,48 

26 

Clorua 

(không 

áp dụng 

khi xả 

vào 

nguồn 

nước 

mặn, 

nước lợ) 

mg/l 1.080 

27 Clo dư mg/l 2,16 

28 Coliform 
Vi 

khuẩn/100ml 
5.000 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI: 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết bị 

quan trắc nước thải tự động, liên tục (nếu có):  
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa 

về hệ thống xử lý nước thải: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nước thải từ bồn cầu, bệ 

tiểu 

Bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải rửa 

tay, vệ sinh sàn 

Hệ thống thu gom nước thải 

Hệ thống XLNT tập trung  

Nước thải rửa xe, nước thải 

từ khoang bảo dưỡng 

Nguồn tiếp nhận  



4 

 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải:  

 
- Tóm tắt quy trình công nghệ của hệ thống xử lý nước thải:  

 Nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án (đối với nước thải bồn cầu sẽ 

được xử lý qua bể 3 ngăn trước khi vào hệ thống xử lý tập trung) và nước thải rửa 

xe được thu gom chung về hố thu gom, tại hố thu gom có bố trí 1 lưới chắn rác 

thô  Bể tách dầu có nhiệm vụ tách dầu từ quá trình rửa xe  Bể điều hòa có 

nhiệm vụ điều hoà nước thải về nồng độ ô nhiễm và kiểm soát sự thay đổi bất 

thường về lưu lượng  Bể keo tụ :Nước thải sau khi qua bể trung hòa được điều 

chỉnh pH về mức cần thiết bằng bộ điều khiển pH onl, dòng nước được đưa qua 

bể keo tụNước sau khi được xử lý hóa chất tiếp tục chảy tràn qua bể lắng đứng. 

Dưới tác dụng của trọng lực, bùn hóa chất sẽ lắng xuống đáy bể, phần nước trong 

được thu bằng máng chảy tràn ở phía trên và được dẫn qua bể thiếu khí Bể thiếu 



5 

 

khí: Xử lý tổng nitơ và phốt pho có trong nước thải dưới điều kiện thiếu khí (dưới 

sự vắng mặt của ôxy). Nước thải sau khi xử lý bể thiếu ký chảy tràn vào bể Bể 

aeroten Các vi khuẩn hiếu khí sẽ phân hủy các chất hữu cơ có trong nước thải 

tại lớp màng sinh học. Hiệu suất xử lý chất hữu cơ của bể vi sinh hiếu khí dính 

bám thông thường đạt trên 80%. Nước thải sau khi xử lý bể aeroten chảy tràn vào 

bể lắng Nước sau khi được xử sinh học tiếp tục chảy tràn qua bể lắng đứng. 

Dưới tác dụng của trọng lực, bùn sinh học sẽ lắng xuống đáy bể, phần nước trong, 

phần nước trong sẽ chảy tràn qua máng thu nước răng cưa; và chảy tràn qua bể 

trung gian  Nước từ bể trung gian được bơm qua bồn lọc áp lực nhằm lọc sạch 

phần cặn lơ lửng sau đó được dẫn tới bể khử trùng  Bể khử trùng, nước thải sẽ 

được hòa trộn với dung dịch khử trùng nhằm loại bỏ hoàn toàn các vi khuẩn mang 

mầm bệnh đảm bảo nước thải sau xử lý đạt cột B - QCVN 40: 2011/BTNMT, sau 

đó nước thải sau xử lý tự chảy vào hố ga lấy mẫu trước khi thoát ra hệ thống thoát 

nước chung của khu vực nằm phía Đông dự án (nhánh Kênh chìm Sơn Tịnh). 

Bùn từ bể lắng sẽ được bơm về bể chứa. Tại bể chứa bùn, bùn sẽ được nén 

nhờ trọng lực, nước tách ra từ bùn sẽ được bơm hồi lưu về đầu bể điều hòa. Định 

kỳ thuê đơn vị chức năng hút bùn và vận chuyển xử lý theo qui định. 

- Công suất thiết kế: 10 m3/ngày.đêm ≈ 0,42m3/h (Trạm xây dựng âm dưới 

đất). 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng:  

STT Tên hóa chất Lượng hóa chất sử dụng ngày 

1 PAC 0,2 (kg/ngày) 

2 PAA 0,067 (kg/ngày) 

3 CH3OH 0,13 (lít/ngày) 

4 Clo khử trùng 0,44 (kg/ngày) 

(Thuyết minh Bản vẽ thiết kế và quy trình xử lý của Hệ thống xử lý nước thải 

được đính kèm tại Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của chủ dự án). 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc 

đối tượng phải lắp đặt theo quy định tại khoản 2 Điều 97 Nghị định 08/2022/NĐ-

CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố:  

- Biện pháp phòng ngừa sự cố rò rỉ hóa chất của HTXLNT: Tuân thủ 

nghiêm ngặt quy trình lưu trữ và sử dụng hóa chất theo hướng dẫn của nhà sản 

xuất; Công nhân vận hành phải được hướng dẫn các biện pháp an toàn khi tiếp 

xúc với các loại hóa chất; Trang bị các trang thiết bị bảo hộ lao động như kính, 

găng tay cho công nhân, khi làm việc với hóa chất, công nhân phải nghiêm túc 

mang các dụng cụ an toàn cá nhân này. 

- Biện pháp phòng ngừa sự cố HTXLNT không hoạt động, hoạt động không 

hiệu quả,...: Để chất lượng nước xả thải luôn đảm bảo đúng quy chuẩn đầu ra thì 

các bể xử lý, đường ống dẫn, hố gas được vệ sinh định kỳ sạch sẽ, thoát nước đảm 

bảo theo thiết kế; Định kỳ kiểm tra, bảo dưỡng các thiết bị, máy móc trong hệ 

thống xử lý nước thải; Bố trí cán bộ chuyên trách thường xuyên kiểm tra, theo dõi 



6 

 

tình trạng hoạt động của HTXLNT; Bảo dưỡng máy móc, thiết bị HTXLNT của 

dự án; Thực hiện nghiêm quy trình vận hành HTXLNT; Phối hợp chặt chẽ với cơ 

quan quản lý môi trường địa phương trong việc thanh kiểm tra, quan trắc và giám 

sát chất lượng nước, chất lượng môi trường; Bố trí máy phát điện dự phòng khi 

xảy ra sự cố mất điện tại khu vực HTXLNT của dự án; Bố trí máy bơm dự phòng 

cho HTXLNT; Thực hiện tốt công tác giám sát chất lượng nước thải đầu ra. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm:  

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: Không quá 6 tháng sau khi hoàn 

thành thi công xây dựng dự án và lắp đặt máy móc, thiết bị, cụ thể: 

- Thời gian bắt đầu dự kiến: ngày 01 tháng 01 năm 2025;  

- Thời gian kết thúc: ngày 01 tháng 7 năm 2025;  

(Trường hợp dự án có thay đổi thời gian vận hành thử nghiệm so với báo cáo đề 

xuất cấp phép môi trường đã thẩm định, chủ dự án có văn bản gửi đến cơ quan 

quản lý để theo dõi đúng theo quy định). 

2.2. Công trình, thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm: Hệ thống 

xử lý nước thải tập trung, công suất 10 m3/ngày.đêm. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: 01 vị trí đầu vào tại bể thu gom của HTXLNT và 03 

mẫu đầu ra tại hố ga lấy mẫu sau HTXLNT, cụ thể: 

+ Toạ độ tại bể thu gom của HTXLNT: X: 1677076, Y:  586250 (theo hệ 

toạ độ VN2000, kinh tuyến trục 1080, múi chiếu 30). 

+ Toạ độ tại hố ga lấy mẫu sau HTXLNT: X= 1677082; Y= 586255 (theo 

hệ VN 2000 kinh tuyến trục 1080, múi chiếu 30). 

2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: Trong 

quá trình vận hành thử nghiệm Chủ dự án đầu tư phải giám sát các chất ô nhiễm 

có trong dòng nước thải và đánh giá hiệu quả xử lý của hệ thống xử lý nước thải 

theo giá trị giới hạn cho phép quy định tại mục 2.5 Phần A Phụ lục này. 

2.3. Tần suất lấy mẫu: Việc quan trắc chất thải do chủ dự án tự quyết định 

nhưng phải đảm bảo quan trắc ít nhất 03 mẫu đơn trong 03 ngày liên tiếp của giai 

đoạn vận hành ổn định công trình xử lý chất thải theo quy định tại khoản 5 Điều 21 

Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường. 

 3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường: 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án đầu tư bảo 

đảm đáp ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm tại Phần A 

Phụ lục này trước khi xả thải ra ngoài môi trường. 

3.2. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận 

hành thử nghiệm, quá trình vận hành công trình xử lý nước thải như: Lưu lượng, 

loại và hóa chất sử dụng, lượng điện năng tiêu thụ, lượng bùn thải phát sinh, các 

thông số quan trắc, các sự cố và biện pháp khắc phục sự cố (nếu có)… 



7 

 

3.3. Trong quá trình vận hành thử nghiệm, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ 

trách nhiệm các nội dung quy định tại khoản 7 và khoản 8 Điều 31 Nghị định 

08/2022/NĐ-CP. Trường hợp có thay đổi kế hoạch vận hành thử nghiệm theo giấy 

phép môi trường này thì phải thực hiện chịu trách nhiệm theo quy định tại khoản 

5 Điều 31 Nghị 08/2022/NĐ-CP 

3.4. Báo cáo kết quả vận hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải đến 

Phòng Tài nguyên và môi trường thành phố Quảng Ngãi trong thời hạn 10 ngày 

kể từ ngày kết thúc vận hành thử nghiệm. 

3.5. Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị, hóa chất để thường xuyên vận 

hành hiệu quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước thải. 

3.6. Chủ dự án hoàn toàn chịu trách nhiệm khi xả nước thải không đảm bảo 

các yêu cầu tại Giấy phép này ra môi trường. 



Phụ lục 2 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI 

(Kèm theo Giấy phép số 19/GP-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2024  

của Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP ĐỐI VỚI KHÍ THẢI: 

1. Nguồn phát sinh: 05 nguồn thải, cụ thể: 

TT 
Nguồn phát 

sinh 
Mô tả 

Toạ độ 

(VN2000, kinh tuyến 

trục 1080, múi chiếu 30 ) 

1 Nguồn số 01 
Khí thải phát sinh từ buồng sơn 

nhanh của Showroom Hyundai 

X: 1677034 

Y: 586238 

2 Nguồn số 02 

Khí thải phát sinh từ buồng sơn 

nhanh và sơn sấy của Showroom 

Hyundai 

X: 1677035 

Y: 586239 

3 Nguồn số 03 
Khí thải phát sinh từ buồng sơn 

nhanh của Showroom Vinfast 

X: 1677047 

Y: 586212 

4 Nguồn số 04 

Khí thải phát sinh từ buồng sơn 

nhanh và sơn sấy của Showroom 

Vinfast 

X: 1677051 

Y: 586215 

5 Nguồn số 05 
Khí thải phát sinh thuộc hệ thống 

xử lý nước thải tập trung 

X: 1677081 

Y: 586245 

2. Dòng khí thải và vị trí xả khí thải:  

2.1. Dòng khí thải: 05 dòng khí thải sau xử lý. Cụ thể: 